___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

TERMO DE ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006-2021

PREGÃO PRESENCIAL DE N° 004/2021- PP

AVISO DE RETIFICACAO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006-2021, PREGÃO PRESENCIAL DE N° 004/2021- PP,

PUBLICADA NO DIA 21 DE JANEIRO DE 2022, NO DIARIO OFICIAL DO

MUNICIPIO.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Matina, Bahia, torna pública a

retificação do QUARTO TERMO DE ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006-

2021, PREGÃO PRESENCIAL DE N° 004/2021- PP, publicada no dia 21 de janeiro de 2022 no

Diário Oficial do Município.

ONDE LÊ-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto o aditivo contratual de quantitativo dos itens 01 da Ata de

Registro de Preços nº 006-21, Pregão Presencial nº 004/2021- PP, que tem por objeto o Registro de

preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustível

destinado a frota da Prefeitura Municipal de Matina, respeitando os acréscimos descritos na

planilha anexa:

LOTE 01

ITEM

QUANT.

CONTRATA

DA

UND.

DESCRIÇÃO

DOS

PRODUTOS

PERCENTU

AL

ADITIVADA

%

QUANT.

ADITIVA

DO

TOTAL

(COM

ADITIV

O)

VALOR DO

ACRESCIMO

AO TOTAL

DA ATA

01 125.000 LITRO

Gasolina

Comum 25% 31.250 156.250 R$217.187,50

TOTAL ADITIVADO R$217.187,50 (duzentos e dezessete mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta

centavos)

LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto o aditivo contratual de quantitativo do item 01 da Ata de

Registro de Preços nº 006-21, Pregão Presencial nº 004/2021- PP, que tem por objeto o Registro de

preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustível

destinado a frota da Prefeitura Municipal de Matina, respeitando os acréscimos descritos na

planilha anexa:

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

LOTE 01

ITEM

QUANT.

CONTRATA

DA

UND.

DESCRIÇÃO

DOS

PRODUTOS

PERCENTU

AL

ADITIVADA

%

QUANT.

ADITIVA

DO

TOTAL

(COM

ADITIV

O)

VALOR DO

ACRESCIMO

AO TOTAL

DA ATA

01 125.000 LITRO

Gasolina

Comum 25% 31.250 156.250 R$217.187,50

TOTAL ADITIVADO R$217.187,50 (duzentos e dezessete mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta

centavos)

PARÁGRAFO ÚNICO – O do valor do item 01 da Ata de Registro de Preços nº 006-21, Pregão

Presencial nº 004/2021- PP, considerando os valores acrescidos pelo aditivos efetivados durante a

vigência da mesma totaliza R$1.009.760,96 (um milhão e nove mil setecentos e sessenta reais e

noventa e seis centavos).

Matina/BA, em 03 de fevereiro de 2022.

VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente

Carlos Sérgio do Nascimento Gomes

Membro

Edimar Rocha Gomes

Membro